
                       

             

             PLZENECKÉ HOUSLIČKY 
   soutěž nejmenších houslistů    

      Starý Plzenec 25. května 2024               
              30. ročník 
     

  

 

Milí mladí houslisté, vážení kolegové, vážení rodiče, 
 

  

již po třicáté si dovolujeme vás oslovit a pozvat vás všechny do Starého Plzence na letošní jubilejní ročník  soutěže 

pro nejmenší houslisty „Plzenecké housličky“. 

Nám všem, kdo stál při zrodu naší soutěže, se ani nechce věřit, že se toto setkání nejmladších houslových nadějí 

dožívá tak vysokého věku a že původní myšlenka nekonfliktního a vstřícného soutěžního klání stále má širokou odezvu. 

Jsme vděčni za všechny ročníky, které jsme mohli spolu prožít, za všechny rozsvícené dětské talenty a krásné houslové 

výkony. Děkujeme za vaši podporu i zájem a budeme se spolu s vámi velmi těšit na letošní slavnostní soutěžní ročník. 

Opět se při práci s nadanými dětmi musíme zamýšlet, jak formovat jejich myšlení a vnímání, aby nepodlehly 

záplavě zlých zpráv, nedobrých hodnot, egoizmu, dohnaného až k touze škodit a likvidovat okolní svět. Zůstává nám rozum 

stát před návaly zla, násilí a brutality, které nás obklopují.   

Nezbývá, než věřit, že hluboká cesta ke krásným projevům lidského ducha je silnější, než všechny hrůzy, které si 

na sebe lidé připravují. Snad i skrze umění a ušlechtilé hudební vyjadřování můžeme v přicházející generaci stavět hráze 

lidské svévole. 

Velmi si přejeme, aby naše plzenecké setkávání nejmladších houslistů, jejich učitelů, rodičů, podporovatelů bylo 

společným vyjádřením vůle pokoušet se nacházet ty nejkrásnější a nejhodnotnější základy pro zakotvení života našich 

budoucích následovníků.  

Přijměte, prosím, naše pozvání na 30. ročník soutěže Plzenecké housličky.       

           

  Miloslav Esterle, ZUŠ Starý Plzenec 

 

V letošním roce je soutěž vyhlášena pro tyto kategorie: 
 

 1. kategorie  –  děti narozené v roce 2017  (v letošním roce sedmileté) 

 2. kategorie  –  děti narozené v roce 2016  (v letošním roce osmileté) 

 3. kategorie  –  děti narozené v roce 2015  (v letošním roce devítileté) 

 

 Repertoár soutěžního vystoupení není závazně specifikován, měl by však ukázat nejen technickou, ale především 

muzikantskou složku hry. 

 

Maximalní časové vymezení soutěžních vystoupení v jednotlivých kategoriích (prosíme o nepřekračování limitů):  

 

      1. kategorie  –  do 5 minut    2. kategorie  –  do 6 minut    3. kategorie  –  do 7 minut 

 

Rozdělení cen: V každé kategorii mohou být uděleny nejméně dvě 1. ceny, tři 2. ceny, tři 3. ceny a čestná uznání.    

 

Porota bude sestavena z učitelů houslové hry na základních uměleckých školách, profesorů a studentů konzervatoře a 

členů předních uměleckých těles. 

 

Finanční náklady na konání soutěže budou hrazeny z příspěvků sponzorů, jejichž jména budou zveřejněna v průběhu 

soutěže, a účastnickým poplatkem ve výši 350,- Kč, který bude vybírán při prezenci od každého soutěžícího. 

 

Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději do 30. dubna 2024 na adresu: Základní umělecká škola Starý Plzenec, 

Raisova ul. č. 2, 33202 Starý Plzenec nebo na e-mailovou adresu: zus@zusstaryplzenec.cz. Později došlé přihlášky 

nemohou být do soutěže zařazeny. Přesný časový rozvrh spolu s organizačními pokyny bude rozeslán na kontaktní 

e-mailové adresy do poloviny května. 

Další informace možno získat v ZUŠ Starý Plzenec, tel. 377 966 700 a na internetové stránce www.zusstaryplzenec.cz. 

http://www.zusstaryplzenec.cz/


     Přihláška do 30. ročníku soutěže PLZENECKÉ HOUSLIČKY 

                                    Starý Plzenec 25. května 2024  

  

jméno soutěžícího: 

 

 

rok narození: 

 

 

kategorie: 

 

 

škola: 

 

 

e-mail školy:   

 

 

  

 

vyučující: 

 

e-mail vyučujícího:    

 
 

 e-mail zákonného zástupce: 

 
 

repertoár: délka trvání:  

   

   

   

   

podpis vyučujícího: 

 
  

 

 

 

 

     Přihláška do 30. ročníku soutěže PLZENECKÉ HOUSLIČKY 

          Starý Plzenec 25. května 2024  

  

jméno soutěžícího: 

 

 

rok narození: 

 

 

kategorie: 

 

 

škola: 

 

 

e-mail školy:   

 

 

  

 

vyučující: 

 

e-mail vyučujícího:    

 
 

 e-mail zákonného zástupce: 

 
 

repertoár: délka trvání:  

   

   

   

   

podpis vyučujícího: 

 
  

 


